
 

1 

 

PROCESO ELECTORAL 2018 
FEDERACIÓN CANARIA DE TENIS 

RESOLUCIÓN Nº 7  
DE LA JUNTA ELECTORAL DE LA FEDERACIÓN CANARIA DE TENIS 
 

ASUNTO: 
ACUERDO DE VOTACIONES 
 

 VOTACIONES A MIEMBROS DE LAS ASAMBLEAS DE LA FEDERACIÓN CANARIA TENIS (FCT) Y 
DE LAS FEDERACIONES INSULARES DE TENIS DE GRAN CANARIA (FITGC) Y DE TENERIFE (FITT) 

 SOBRES Y PAPELETAS OFICIALES 

 LUGAR Y HORARIO DE VOTACIÓN  

 MIEMBROS DE LAS MESAS ELECTORALES 
 
 
En Santa Cruz de Tenerife, a 12 de noviembre de 2018.  
 
 

ANTECEDENTES 

 
1º) El pasado día 12 de noviembre, la Junta Electoral dictó resolución proclamando 
definitivamente las candidaturas presentadas a miembros de las Asambleas de la FCT, FITGC y 
FITT. 
 
2º) Conforme a lo dispuesto en el calendario electoral, el próximo día 14 de noviembre está 
señalado el acto de votación para la elección de miembros de las referidas Asambleas.  
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
I.- Sobre la constitución de las mesas electorales, el artículo 13 apartado 3 de la  de la Orden de la 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes de 4 de octubre de 2001, por la que se regulan los 
procesos electorales en las Federaciones Deportivas Canarias, establece lo siguiente (el subrayado 
y la negrita  son nuestros):  
 

El número y la localización de cada Mesa electoral se determinará por la Junta Electoral. A 
estos efectos, se procurará por la Junta Electoral el habilitar el suficiente número de Mesas 
Electorales atendiendo a la distribución territorial de los electores. Se constituirá al menos 
una mesa electoral en cada circunscripción electoral, excepto en aquellos casos en los 
que, de acuerdo con el censo electoral, solo haya un elector.  

 
 

ACUERDA 

 
1º) PROCEDER A CELEBRAR VOTACIONES ÚNICAMENTE EN LOS ESTAMENTOS DONDE SE HA 
REGISTRADO UN NÚMERO DE CANDIDATURAS ADMITIDAS SUPERIOR AL NÚMERO DE 
MIEMBROS A ELEGIR, DE TAL FORMA QUE SE CELEBRARÁN VOTACIONES EN LOS SIGUIENTES 
ESTAMENTOS:    
 
 



 

2 

 

1º.1) VOTACIONES A MIEMBROS DE LA ASAMBLEA DE LA FCT:  
 

 ESTAMENTO DE DEPORTISTAS (FCT):  
 

DEPORTISTAS (CIRCUNSCRIPCIÓN DE GRAN CANARIA):  
(5 CANDIDATURAS PARA ELEGIR A 2 MIEMBRO)   
 

1. OCTAVIO SANTANA RODRIGUEZ 
2. ANASTASIYA YAKIMOVA 
3. GRIMANESA SANTANA NAVARRO 
4. NESTOR GARCÍA-CUYÁS GARCÍA 
5. RICARDO IPSER DELGADO 

 
 

 ESTAMENTO DE TÉCNICOS:  
(11 CANDIDATURAS PARA ELEGIR A 3 MIEMBROS) 

 
1. ANDRÉS JIMÉNEZ MENÉNDEZ 
2. JAVIER JIMÉNEZ MENÉNDEZ 
3. FERNANDO HAMILTON BÉNITEZ 
4. JUAN RAÚL FERNÁNDEZ MARTÍN 
5. FERNANDO ALONSO JIMÉNEZ 
6. MARTA SCHWARTZ MONTOJO 
7. FRANCISCO JOSÉ RUÍZ FERNÁNDEZ 
8. TUDOR ALBERTO GEORGIAN 
9. ÁLVARO MOSCOSO DÍAZ 
10. DOMINIC CONDE JACKSON 
11. JULIÁN FRESNO FRESNO 

 

 ESTAMENTO DE  ÁRBITROS:  
(8 CANDIDATIRAS PARA ELEGIR A 3 MIEMBROS) 

   
1. MARÍA ALICIA BRETÓN CAÑADAS  
2. DIEGO BAÑO COELLO 
3. JESÚS MARÍA SUÁREZ CASAÑAS 
4. LORENA HAMILTON RAMOS 
5. RUBÉN CASTILLO BOLUDA 
6. GUSTAVO DÉNIZ CABRERA 
7. CARLOS GUERRA AUYANET 
8. RAYCO SÁNCHEZ HERNÁNDEZ 

 
 

1º.2) VOTACIONES A MIEMBROS DE LA ASAMBLEA DE LA FITGC:  
 

 ESTAMENTO DE DEPORTISTAS: 
(7 CANDIDATURAS PARA ELEGIR 5 MIEMBROS)   
 

1. OCTAVIO SANTANA RODRÍGUEZ 
2. MARCOS CONDE JACKSON 
3. GRIMANESA SANTANA NAVARRO 
4. NÉSTOR GARCÍA-CUYÁS GARCÍA 
5. CAMERON HENRICY TRIGOLOS 



 

3 

 

6. RICARDO IPSER DELGADO 
7. ANASTASIYA YAKIMOVA 

 

 ESTAMENTO DE ÁRBITROS: 
(3 CANDIDATURAS PARA ELEGIR 2 MIEMBROS)   

 
1. JESÚS MARÍA SUÁREZ CASAÑAS 
2. CARLOS GUERRA AUYANET 
3. GUSTAVO DÉNIZ CABRERA 

 
 

1º.3) VOTACIONES A MIEMBROS DE LA ASAMBLEA DE LA FITT:  
 

 ESTAMENTO DE DEPORTISTAS: 
(27 CANDIDATURAS PARA ELEGIR A 19 MIEMBROS)     
 

1. JUAN JESÚS GONZÁLEZ HERNÁNDEZ 
2. CONCEPCIÓN ECHEVARRIA COBO 
3. CARMEN TERESITA LORENZO PERAZA 
4. MARÍA MOSCOSO ROVIRA 
5. GUNTER GROSSPIETSCH RODRIGUEZ 
6. JESÚS GUILLERMO LORENZO BORGES 
7. MARCOS MOSCOSO ROVIRA 
8. CHRISTIAN QUAST 
9. ARACELI GUTIERREZ DORTA 
10. FELIPE REYES GARCÍA 
11. MARÍA JOAQUINA ALVES PORTELINHA 
12. MARÍA JESÚS GONZÁLEZ RODRIGUEZ 
13. MIGUEL ANTONIO BATISTA RODRIGUEZ 
14. RAFAEL GONZÁLEZ MELIÁN 
15. AMAIA SANZ CANO 
16. MARIA FREDESWINDA HERNANDEZ QUESADA 
17. MARIA DEL CARMEN LORES IGLESIAS 
18. MARIA SONIA GARCIA ALONSO 
19. MARIA VICTORIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 
20. CRISTINA CUBEROS MARTIN 
21. LAURA PERGOLIZZI 
22. GRAZIA PUCCINELLI 
23. IRINI KLOSSAS 
24. SALVADOR GARCÍA PIÑEYRO 
25. MARITA NASSER EDDIN 
26. JUAN CARLOS LORENZO ACOSTA 
27. RAFAEL VASCO OLIVERAS 

 
 
2º) APROBAR EL MODELO OFICIAL DE PAPELETAS: 
 

2º.1) PAPELETAS PARA LAS ELECCIONES A LA ASAMBLEA DE LA FCT, se adjuntan modelos 
de papeletas como anexo I. 
 

2º.2) PAPELETAS PARA LAS ELECCIONES A LA ASAMBLEA DE LA FITGC, se adjuntan 
modelos de papeletas como anexo II. 



 

4 

 

 
2.3) PAPELETAS PARA LAS ELECCIONES A LA ASAMBLEA DE LA FITT, se adjuntan modelos 

de papeletas como anexo III. 
 
 
3º) APROBAR EL HORARIO DE VOTACIÓN que será desde las 12 A LAS 16 HORAS DEL PRÓXIMO 
14 DE NOVIEMBRE, en  todas las mesas electorales que se constituirán en Gran Canaria, Tenerife, 
La Palma y Fuerteventura 
 
 
4º) DESIGNAR LOS SIGUIENTES LUGARES DE VOTACIÓN:   
 

1. Gran Canaria: Hotel Fataga. Calle Néstor de la Torre 21, Las Palmas de Gran Canaria. 
2. Tenerife: Sede de la FCT. Calle Juan Pablo II 26 A 1º, Santa Cruz de Tenerife. 

 

5º) NOMBRAR A LOS MIEMBROS QUE CONFORMARÁN LAS MESAS ELECTORALES de la siguiente 
forma: 

1. GRAN CANARIA:  
Presidenta: Dª Ana Pilar Estébanez Díaz 
Secretario: D. Domingo García Hernández 
 

2. TENERIFE: 
Presidente: D. Ricardo Koll 
Secretario: D. Sergio Iván Rodríguez Martín 
 

 
 
En Santa Cruz de Tenerife a 12 de noviembre de 2018.   

  
 
 
 

Fdo.:       Fdo.: 
Presidente/a de la Junta Electoral     Secretario/a de la Junta Electoral 

Dª Ana Pilar Estébanez Díaz     D. Ricardo Koll       
 
 



 

 

 

 

 

ANEXO I 

 

PAPELETAS ELECCIONES  

FEDERACIÓN CANARIA DE TENIS 

 



 

 
PROCESO ELECTORAL 2018 
FEDERACIÓN CANARIA DE TENIS 

 
ASUNTO:  
PAPELETAS DEPORTISTAS 
ASAMBLEA GENERAL DE LA FEDERACIÓN CANARIA DE TENIS 
 

 

 

   

ASAMBLEA GENERAL DE LA FEDERACIÓN 
CANARIA DE TENIS 
ELECCIONES A LA ASAMBLEA 

2018 

ESTAMENTO DE DEPORTISTAS 

CIRCUNSCRIPCIÓN DE GRAN CANARIA 

NÚMERO DE REPRESENTANTES DEL ESTAMENTO A 

ELEGIR:  2 

 
Doy mi voto a los candidatos marcados con una X: 

 

   
OCTAVIO SANTANA RODRIGUEZ 

 

   
ANASTASIYA YAKIMOVA 

 

   
GRIMANESA SANTANA NAVARRO 

 

   
NÉSTOR GARCÍA-CUYÁS GARCÍA 
 

   
RICARDO IPSER DELGADO 

 

 
 
ATENCION: El elector no debe señalar a un número de candidatos superior al número de 

representantes del estamento a elegir. En caso contrario, se anulará la papeleta. 

 

 

 



 

 
PROCESO ELECTORAL 2018 
FEDERACIÓN CANARIA DE TENIS 

 
ASUNTO:  
PAPELETAS JUECES/ÁRBITROS 
ASAMBLEA GENERAL DE LA FEDERACIÓN CANARIA DE TENIS 

 

 

   

ASAMBLEA GENERAL DE LA FEDERACIÓN 
CANARIA DE TENIS 
ELECCIONES A LA ASAMBLEA 

2018 

ESTAMENTO DE ÁRBITROS 

NÚMERO DE REPRESENTANTES DEL ESTAMENTO A 

ELEGIR:  3 

 
Doy mi voto a los candidatos marcados con una X: 

 

  MARÍA ALICIA BRETÓN CAÑADAS 

  DIEGO BAÑO COELLO 

  JESÚS MARÍA SUÁREZ CASAÑAS 

  LORENA HAMILTON RAMOS 

  RUBÉN CASTILLO BOLUDA 

  GUSTAVO DÉNIZ CABRERA 

 CARLOS GUERRA AUYANET 

 RAYCO SÁNCHEZ HERNÁNDEZ 

 
 
ATENCION: El elector no debe señalar a un número de candidatos superior al número de 
representantes del estamento a elegir. En caso contrario, se anulará la papeleta. 

 

 
 



 

 
PROCESO ELECTORAL 2018 
FEDERACIÓN CANARIA DE TENIS 

 
ASUNTO:  
PAPELETAS TÉCNICOS/ENTRENADORES 
ASAMBLEA GENERAL DE LA FEDERACIÓN CANARIA DE TENIS 
 

 

 

   

ASAMBLEA GENERAL DE LA FEDERACIÓN 
CANARIA DE TENIS 
ELECCIONES A LA ASAMBLEA 

2018 

ESTAMENTO DE TÉCNICOS 

NÚMERO DE REPRESENTANTES DEL ESTAMENTO A 

ELEGIR:  3 

 
Doy mi voto a los candidatos marcados con una X: 

 

  ANDRÉS JIMÉNEZ MENÉNDEZ 

  JAVIER JIMÉNEZ MENÉNDEZ 

  FERNANDO HAMILTON BENÍTEZ 

  JUAN RAÚL FERNÁNDEZ MARTÍN 

  FERNANDO ALONSO JIMÉNEZ 

  MARTA SCHWARTZ MONTOJO 

 FRANCISCO JOSÉ RUÍZ FERNÁNDEZ 

 TUDOR ALBERTO GEORGIAN 

 ÁLVARO MOSCOSO DÍAZ 

 DOMINIC CONDE JACKSON 

 JULIÁN FRESNO FRESNO 

 
 
ATENCION: El elector no debe señalar a un número de candidatos superior al número de 
representantes del estamento a elegir. En caso contrario, se anulará la papeleta. 

 

 

 



 

 

 

 

 

ANEXO II 

 

PAPELETAS ELECCIONES  

FEDERACIÓN INSULAR DE TENIS  

DE GRAN CANARIA 

 



 

 
PROCESO ELECTORAL 2018 
FEDERACIÓN CANARIA DE TENIS 

 
ASUNTO:  
PAPELETAS DEPORTISTAS 
ASAMBLEA DE LA FEDERACIÓN INSULAR DE TENIS DE GRAN CANARIA 
 

 

 

   

FEDERACIÓN INSULAR DE TENIS  
DE GRAN CANARIA 

ELECCIONES A LA ASAMBLEA GENERAL 
2018 

ESTAMENTO DE DEPORTISTAS 

NÚMERO DE REPRESENTANTES DEL ESTAMENTO A 

ELEGIR:  5 

 
Doy mi voto a los candidatos marcados con una X: 

 

  OCTAVIO SANTANA RODRÍGUEZ 

  MARCOS CONDE JACKSON 

  GRIMANESA SANTANA NAVARRO 

  NÉSTOR GARCÍA-CUYÁS GARCÍA 

  CAMERON HENRICY TRIGOLOS 

  RICARDO IPSER DELGADO 

 ANASTASIYA YAKIMOVA 

 
 
ATENCION: El elector no debe señalar a un número de candidatos superior al número de 
representantes del estamento a elegir. En caso contrario, se anulará la papeleta. 

 

 

 



 

 
PROCESO ELECTORAL 2018 
FEDERACIÓN CANARIA DE TENIS 

 
ASUNTO:  
PAPELETAS ÁRBITROS 
ASAMBLEA DE LA FEDERACIÓN INSULAR DE TENIS DE GRAN CANARIA 
 

 

 

   

FEDERACIÓN INSULAR DE TENIS  
DE GRAN CANARIA 

ELECCIONES A LA ASAMBLEA GENERAL 
2018 

ESTAMENTO DE ÁRBITROS 

NÚMERO DE REPRESENTANTES DEL ESTAMENTO A 

ELEGIR:  2 

 
Doy mi voto a los candidatos marcados con una X: 

 

   

JESÚS MARÍA SUÁREZ CASAÑAS 

 

   

CARLOS GUERRA AUYANET 

 

   

GUSTAVO DÉNIZ CABRERA 

 

 
 
ATENCION: El elector no debe señalar a un número de candidatos superior al número de 

representantes del estamento a elegir. En caso contrario, se anulará la papeleta. 

 

 
 



 

 

 

 

 

ANEXO III 

 

PAPELETAS ELECCIONES  

FEDERACIÓN INSULAR DE TENIS  

DE TENERIFE 

 



 

PROCESO ELECTORAL 2018 
FEDERACIÓN CANARIA DE TENIS 

ASUNTO:  
PAPELETAS DEPORTISTAS 
ASAMBLEA DE LA FEDERACIÓN INSULAR DE TENIS DE TENERIFE 
 

 

   

FEDERACIÓN INSULAR  
DE TENIS DE TENERIFE 

ELECCIONES A LA ASAMBLEA GENERAL 
2018 

ESTAMENTO DE DEPORTISTAS 

NÚMERO DE REPRESENTANTES DEL ESTAMENTO A ELEGIR:  19 

 
Doy mi voto a los candidatos marcados con una X: 

 

  JUAN JESÚS GONZÁLEZ HERNÁNDEZ   AMAIA SANZ CANO 

  CONCEPCIÓN ECHEVARRIA COBO   
MARIA FREDESWINDA HERNANDEZ 
QUESADA 

  CARMEN TERESITA LORENZO PERAZA   MARIA DEL CARMEN LORES IGLESIAS 

  MARÍA MOSCOSO ROVIRA   MARIA SONIA GARCIA ALONSO 

  GUNTER GROSSPIETSCH RODRIGUEZ   
MARIA VICTORIA RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

  JESÚS GUILLERMO LORENZO BORGES   CRISTINA CUBEROS MARTIN 

  MARCOS MOSCOSO ROVIRA   LAURA PERGOLIZZI 

  CHRISTIAN QUAST   GRAZIA PUCCINELLI 

  ARACELI GUTIERREZ DORTA   IRINI KLOSSAS 

  FELIPE REYES GARCÍA   SALVADOR GARCÍA PIÑEYRO 

  MARÍA JOAQUINA ALVES PORTELINHA   MARITA NASSER EDDIN 

  MARÍA JESÚS GONZÁLEZ RODRIGUEZ   JUAN CARLOS LORENZO ACOSTA 

  MIGUEL ANTONIO BATISTA 
RODRIGUEZ 

  RAFAEL VASCO OLIVERAS 

  RAFAEL GONZÁLEZ MELIÁN    

 
ATENCION: El elector no debe señalar a un número de candidatos superior al número de representantes del estamento a elegir. 

En caso contrario, se anulará la papeleta. 

 

 


		2018-11-13T19:58:49+0000
	KOLL RICARDO JOSE - X2226050H


		2018-11-13T20:53:02+0000
	NOMBRE ESTEBANEZ DIAZ ANA PILAR - NIF 78676595N




